
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI
Repertorio generale n. 1579

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 345 del 23-06-2015
(n. 1057 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: BANDO PER LA SELEZIONE DI 233 VOLONTARI DA IMPIEGARE IN
PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE NELLA REGIONE ABRUZZO
APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI E GRADUATORIA DEFINITIVA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato  attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTA  la  legge 6 marzo  2001,  n.  64,  recante:  “Istituzione del  servizio  civile  nazionale” e  successive
modificazioni e integrazioni; 
VISTA  la delibera di Consiglio Regionale n. 37/6 in data 27.06.2006 (BURA 37 Speciale del 28.07.2001)
con la quale è stato istituito l’albo degli enti di servizio civile della Regione Abruzzo; 
VISTO  il decreto Ministeriale del 30 maggio 2014 con il quale è stato approvato il “Prontuario contenente
le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da
realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi”; 
VISTO  l’Avviso agli enti, pubblicato sul sito internet del Dipartimento in data 16 giugno 2014, con il quale
il Capo del Dipartimento, in accordo con le Regioni, le Province autonome e la Consulta nazionale per il
servizio civile, ha fissato al 31 luglio 2014 – successivamente prorogato al 4 agosto 2014 - il termine per la
presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzarsi nell’anno 2015; 
VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  DL34/16  del  27/01/2015 ,  con  la  quale è  stata approvata  la
graduatoria dei progetti da realizzarsi nella Regione Abruzzo - pubblicata sul sito della Regione Abruzzo; 
VISTO il Decreto n. 13-03-2015 Prot. N. 0006581 /4.29.2.3 in data 13.3.2015 del Capo del Dipartimento
della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dip.  Della  Gioventù  e  del  Servizio  Civile  Nazionale  di
indizione di un bando per la selezione di 233 volontari, da avviare al servizio nell’anno 2015 nei progetti di
servizio civile presentati dagli enti di cui all’Allegato 1, approvati dalla Regione Abruzzo  ai sensi dell’art. 6,
comma 4, del decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, con indicazione dei Comuni della Regione Abruzzo
utilmente collocati in graduatoria;
DATO ATTO  che il Comune di Ortona risulta essersi utilmente collocato nella graduatoria susseguente con
approvazione di n.2 progetti rispettivamente: 

- Settore Assistenza: “Camminare insieme si può”; personale necessario per la realizzazione n.4;
- Settore Patrimonio Artistico e Culturale “Una biblioteca per tutti 2014”; personale necessario per la

realizzazione n.8;
RILEVATO che:

- Per il progetto del Settore Assistenza: “Camminare insieme si può” sono pervenute n.32 istanze;
- Per il  progetto del Settore Patrimonio Artistico e Culturale “Una biblioteca per tutti 2014” sono

pervenute n.84 istanze;

Pag. 1 di 6



- Per n.5 istanze non si è potuto risalire ai progetti ai quali afferiscono perché non indicati nelle stesse;
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” del Comune
di Ortona, approvato con delibera di Giunta Comunale il 05.03.2012 n. 35, disciplinante la procedura di cui
al presente atto; 
VISTE  le proprie determinazioni n.289 in data 25.5.2015 e n.308 in data 8.6.2015 con le quali sono stati
nominati i membri della commissione giudicatrice;
CONSIDERATO  che la Commissione giudicatrice della selezione in oggetto ha rimesso i verbali delle
selezioni tenutesi in data 9.6.2015 e 18.6.2015;
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;
ESAMINATI  gli atti concorsuali ai fini della valutazione della legittimità delle operazioni espletate dalla
Commissione;
RITENUTO , pertanto, di procedere, all’approvazione dei verbali e della graduatoria definitiva della
selezione in oggetto;

DETERMINA

1) Approvare i seguenti verbali redatti dalla commissione del bando per la selezione di 233 volontari
da impiegare in progetti di servizio civile nazionale nella Regione Abruzzo:

- Verbale n.1 in  data  25.5.2015 -  insediamento della  commissione -  verifica   documentazione
relative alle domande pervenute ed esame delle stesse;

- Verbale n.2 in data 8.6.2015 -  fissazione criteri di valutazione per il colloquio e per la valutazione
delle istanze presentate; 

- Verbale n.3 in data 9.6.2015 - svolgimento dei colloqui 
- Verbale n.4 in data 11.6.2015 -  candidati che non hanno sostenuto il colloquio. esame posizioni; 
- Verbale n.5  in  data  18.6.2015 –  svolgimento  dei  colloqui  per  i  candidati  assenti  alla  prima

sessione; 

2) Approvare le graduatorie definitive della selezione in oggetto, relative a: 
- Settore Assistenza: “Camminare insieme si può” (allegato A);
- Settore Patrimonio Artistico e Culturale “Una biblioteca per tutti 2014” (allegato B)”;

allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E

Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 6



PROGETTO  DI SERVIZIO CIVILE “CAMMINARE INSIEME”

Cognome  Nome Data di
nascita

Punteggio Idoneità Ammessi al
servizio

Presenti al
colloquio

Ammessi al
colloquio

Bracciale Jessica 18/01/1987 55,7 Idonea Ammessa Presente Ammessa

Coletto Michela 15/10/1992 53,9 Idonea Ammessa Presente Ammessa

Gentile Valentina 17/07/1986 53,5 Idonea Ammessa Presente Ammessa

Rahmani Leonora 17/06/1987 52,9 Idonea Ammessa Presente Ammessa

Del Gesso Luigi 22/07/1986 49,5 Idoneo Ammesso Presente Ammesso

Spinelli Vincenzo 25/02/1990 48,5 Idoneo Ammesso Presente Ammesso

Ranalli Massimiliano 08/05/1989 48 Idoneo Ammesso Presente Ammesso

Santagata Roberta 08/04/1995 47,5 Idonea Ammesso Presente Ammessa

Lemma Sara 23/03/1995 47,5 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

Ricci Antonio 27/08/1989 47,5 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammesso

De Virgilis Anastasia 30/06/95 46,5 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

D'Ortona Elia 02/05/1992 46,5 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammesso

Grilli Andrea 27/07/1994 45,5 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

Del Ciotto Laura 25/10/1990 45,5 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

Serraiocco Vittoria 22/06/1989 45 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

Di Pietro Mirko 11/05/1988 45 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammesso

Di Benedetto Mattia 27/09/1992 44,5 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammesso

Presutti Lorella 02/04/88 44,5 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

Romano Caterina 08/05/1987 44,5 Idonea Non
Ammessa

Presente Ammessa

Ortolano Tommaso 08/12/1995 43,5 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammessa

Del Ry Doriano 24/11/1987 42,5 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammesso

Francaviglia Luca 20/03/1993 41,5 Idoneo Non
Ammesso

Presente Ammesso

Capobianco Simona 05/09/1988 Assente Ammessa

Centanni Vanessa 13/07/1996 Assente Ammessa

Ciarelli Cristian 13/05/1992 Assente Ammessa

Colangelo Mirco 22/11/1987 Assente Ammessa

Magliano Roberta 05/06/1986 Assente Ammessa

Mingo Jurgena 22/09/1990 Assente Ammessa

Pompei Mattia 26/11/1992 Assente Ammessa

Santucci Gabriele 09/01/1989 Assente Ammessa

Scipione Virginia 14/05/1995 Assente Ammessa

Argentino Tania 12/06/1989 Non Ammessa

Santeusanio Silvia 22/08/1993 Non Ammessa

Spinelli Valentina 30/04/1991 Non Ammessa

Pag. 3 di 6



PROGETTO SERVIZIO CIVILE “UNA BIBLIOTECA PER TUTTI”
Numero volontari previsti: 4

GRADUATORIA

Cognome e nome nascita punteggio  Idoneità
Ammessi al

servizio 
 Presenti al
colloquio

Ammessi al
colloquio

 

FONZI GIULIA 21/10/1988 59,4 idoneo ammesso presente ammesso

MARINELLI ANDREA 05/01/1988 55,6 idoneo ammesso presente ammesso

PANTALONE MARCELLA 30/10/1986 54 idoneo ammesso presente ammesso

ELIA FRANCESCA 25/09/1990 53,6 idoneo ammesso presente ammesso

CANNAVINA MARTA 06/02/1990 53,6 idoneo non ammesso presente ammesso

DI GIOVANNI ENRICA 30/03/1990 52,1 idoneo non ammesso presente ammesso

MARIANI SERENA 15/09/1989 51,5 idoneo non ammesso presente ammesso

D'ANNIBALE LAURA 24/06/1989 51,3 idoneo non ammesso presente ammesso

CONTE CONCETTA 11/03/1989 51 idoneo non ammesso presente ammesso

PALUDI BENEDETTA 25/07/1989 50,8 idoneo non ammesso presente ammesso

CANCELLI GIAMPIERO 27/07/1989 50,5 idoneo non ammesso presente ammesso

MANCINELLI CATERINA 28/01/1987 50,5 idoneo non ammesso presente ammesso

RAPINO LAURA 07/04/1989 50,4 idoneo non ammesso presente ammesso

COTELLUCCI GIADA 16/09/1988 50 idoneo non ammesso presente ammesso

SORINO OLGA 03/02/1992 49,5 idoneo non ammesso presente ammesso

PASQUINI ANTONELLA 01/11/1989 49 idoneo non ammesso presente ammesso
LABRICCIOSA
SAMANTHA 27/02/1989 49 idoneo non ammesso presente ammesso

FABRIZI ILARIA 23/07/1986 49 idoneo non ammesso presente ammesso

HAMZA ELMA 14/10/1995 48,5 idoneo non ammesso presente ammesso

COCCIA ANNALISA 17/02/1990 48,5 idoneo non ammesso presente ammesso
MARCHIONNE

ROMUALD 15/06/1986 48,5 idoneo non ammesso presente ammesso

PADOVANO SILVIA 06/06/1999 48,4 idoneo non ammesso presente ammesso

BUZZELLI ILENIA 22/10/1986 47,7 idoneo non ammesso presente ammesso

MARCUCCI FRANCESCO 08/06/1989 47,5 idoneo non ammesso presente ammesso

DI CARLO ALBA 02/05/1986 47,5 idoneo non ammesso presente ammesso

DE RITI STEFANIA 24/06/1994 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

BELLANI GIAMPAOLO 04/05/1993 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

D'ERCOLE DANIELA 11/07/1990 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

POTENZA MARTA 20/10/1988 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso
DE INNOCENTIIS

SERENA 18/11/1987 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

SERANO GIOVANNI 30/10/1987 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

CAVALIERE VERONICA 05/03/1987 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso
GIANCRISTOFARO

MARIO 17/09/1986 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

TUPONE MARCELLO 07/08/1986 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

DI CARLO MARTINA 02/05/1986 46,5 idoneo non ammesso presente ammesso

POLIDORO JESSICA 18/01/1993 46 idoneo non ammesso presente ammesso

ROBERTI MANUELA 09/01/1992 46 idoneo non ammesso presente ammesso

ROSA FEDERICA 08/08/1989 46 idoneo non ammesso presente ammesso

DI BENEDETTO MARICA 15/02/1995 45,5 idoneo non ammesso presente ammesso

Pag. 4 di 6



CALITRI MARIKA 01/01/1993 45,5 idoneo non ammesso presente ammesso

MUCCIACITO GIULIO 06/12/1986 45,5 idoneo non ammesso presente ammesso

PICCININO SARA 26/06/1995 45 idoneo non ammesso presente ammesso

MACRINI RAMONA 13/11/1990 45 idoneo non ammesso presente ammesso

VERVENNA SIMONE 27/08/1994 44,5 idoneo non ammesso presente ammesso

BUCCELLI GIAMMARIA 18/06/1992 44,5 idoneo non ammesso presente ammesso

SANTEUSANIO JESSICA 27/05/1991 44 idoneo non ammesso presente ammesso

DIOGUARDI PIZII ALICE 24/07/1990 44 idoneo non ammesso presente ammesso
DE MARCO

MARGHERITA 14/05/1995 43,5 idoneo non ammesso presente ammesso

SCENNA LORENZO 12/01/1994 43,5 idoneo non ammesso presente ammesso

FERRI ANNA 09/08/1991 43,5 idoneo non ammesso presente ammesso

DE NOBILE SARA 11/06/1988 43,5 idoneo non ammesso presente ammesso

FLACCO MONACO 01/12/1992 43 idoneo non ammesso presente ammesso

MUCCI CHIARA 06/12/1995 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

TUCCI LUDOVICA 18/10/1995 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

DRAGONE ILARIA 07/08/1993 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

FRANCESCANO LUCIA 06/06/1993 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

MELIS VALENTINA 13/03/1993 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

MATTIOLI MASSINO 23/09/1989 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

MANCINELLI GIANLUCA 30/12/1988 42,5 idoneo non ammesso presente ammesso

BRUNO LORENZA 10/04/1994    assente ammesso

CAIAZZO MARIO 10/03/1997    assente ammesso

CARIDEO EMANUELE 31/03/1995    assente ammesso

COSTANTINI MICHELA 12/08/1986    assente ammesso

DE DONATIS SERENA 17/06/1987    assente ammesso

DE SIPIO GABRIELLA 07/05/1987    assente ammesso

DI BENEDETTO SIMONE 19/01/1989    assente ammesso

DI MAIO ANIELLO 25/01/1990    assente ammesso

DI PROFIO ERIKA 09/09/1989    assente ammesso

ESPOSITO RAFFAELLA 19/02/1997    assente ammesso
FRANCESCANO

ISABELLA 09/12/1987    assente ammesso
FRANCESCANO

MARCELLA 05/08/1995    assente ammesso

GRAZIANI GABRIELLA 19/10/1996    assente ammesso

LENAZ DAMIANO 04/03/1990    assente ammesso

MUCCI GIACOMO 27/02/1991    assente ammesso

NARDINI CRISTIANA 10/12/1989    assente ammesso
TEUTONICO LINDA

GRETA 13/03/1992    assente ammesso

ZAFFARANO CHIARA 03/07/1987    assente ammesso
DELL'ARCIPRETE MARIA

ELENA 30/12/1987     
non

ammesso

FARINA ANTONIO 23/07/1988     
non

ammesso
GIANCRISTOFARO

STEFANIA 01/02/1989     
non

ammesso

MENE' VIRGINIA 26/11/1994     
non

ammesso

MONFALCONE MONICA 23/08/1986     
non

ammesso

NARDINOCCHI GIULIA 27/06/1991     
non

ammesso
Pag. 5 di 6



NICODEMO GINA 24/04/1986     
non

ammesso

PALMIERI SARA 28/10/1988     
non

ammesso

POLSONI LUCA 08/12/1988     
non

ammesso

RICCIUTI NICOLA 27/06/1989     
non

ammesso

VALENTINETTI DANILA 11/05/1989     
non

ammesso

Pag. 6 di 6


